

واشینگتن تحریم‌های ناسازگار با برجام را رفع خواهد کرد اما تحریم‌هایی که غیرمرتبط با برنامه هسته‌ای ایران است همچنان حفظ خواهد شد.

«رابرت مالی» نماینده ایالات متحده در امور ایران:



«رابرت مالی» نماینده ایالات متحده آمریکا در امور ایران گفت:

زمان احیای برجام رو به اتمام است.

به گزارش اسپادانا خبر و به نقل از فارس، او در مصاحبه با شبکه «سی ان بی سی» اظهار کرد:

در صورت احیای توافق هسته‌ای ایران، واشینگتن تحریم‌های ناسازگار با برجام را رفع خواهد کرد اما تحریم‌هایی که غیرمرتبط با برنامه هسته‌ای ایران است همچنان حفظ خواهد شد.

مالی ضمن فاجعه‌بار خواندن تصمیم دولت «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور سابق آمریکا برای خروج یکجانبه از برجام گفت: «موضع جو بایدن و آنتونی بلینکن و دیگر اعضای تیم این است که بازگشت به برجام در راستای منافع ایالات متحده آمریکا است و تا حد زیادی برای مشاهده توقف پیشرفت ایران برای دستیابی به بمب و جلوگیری از تنش‌ها در خاورمیانه (غرب آسیا) ضروری است اما ما به وضوح به ایران گفته‌ایم که تنها چند هفته برای بازگشت به برجام زمان داریم. محدود کردن برنامه هسته‌ای ایران در راستای منافع ایالات متحده است و ما می‌توانیم پس از آن به بسیاری دیگر از مسائل مرتبط با ایران رسیدگی کنیم. موضع کنونی ما و کشورهای اروپایی این است که بهترین مسیر پیش رو بازگشت به توافق هسته‌ای ایران در شرایطی است که ایران آمادگی داشته باشد به طور کامل به تعهداتش بازگردد».

او در خصوص اظهارات اخیر «نفتالی بنت» نخست‌وزیر اسرائیل مبنی بر اینکه جهان اقدامی برای توقف چرخش سانتریفیوژهای ایران انجام نداده گفت:

«ما همکاری نزدیکی با دولت اسرائیل داریم اما در خصوص این موضوع با آن‌ها اختلاف نظر داریم. جهان نباید اقدامی برای توقف چرخش سانتریفیوژهای ایران انجام می‌داد بلکه این برجام بود که ثابت کرد می‌تواند سانتریفیوژهای ایران را متوقف کند و تجربه سه ساله خروج از برجام نشان داد که سیاست فشار حداکثری برنامه هسته‌ای ایران را تسریع بخشید. هم‌اکنون ما آمادگی داریم در صورت آمادگی ایران به توافق بازگردیم و سهم خود را در لغو تحریم‌هایی که رئیس‌جمهور ترامپ مجدداً علیه ایران وضع کرد و با برجام ناسازگاری داشت ایفا کنیم اما اگر ایران مسیر دیگری را انتخاب کند ما نیز مجبور می‌شویم مسیر دیگری را در پیش بگیریم تا اطمینان حاصل کنیم ایران به بمب دست پیدا نخواهد کرد. در دیپلماسی باز است. ما همچنان در دیپلماسی را باز نگه می‌داریم اما از دیگر ابزارها استفاده می‌کنیم تا اطمینان حاصل کنیم که ایران به سلاح‌های اتمی دست پیدا نخواهد کرد و به سمت ساخت بمب حرکت نخواهد کرد».

راب مالی در پاسخ به سؤال مبنی بر اینکه به چه دلیل با شرایطی که ایالات متحده آمریکادر خروج از برجام و نقض این توافق و ترور فرمانده قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران به وجود آورده جمهوری اسلامی ایران باید به آمریکا اعتماد کند گفت:

«من نمی‌توانم خود را به جای آن‌ها بگذارم اما این مسئله حقیقت دارد که در سیستم ما، ما نمی‌توانیم رئیس‌جمهور بعدی را ملزم کنیم. دولت بعدی تصمیمات خود را خواهد گرفت و دولت بایدن به وضوح اعلام کرده است که تا زمانیکه ایران به تعهداتش

پایند باشد آمریکا نیز به تعهداتش ذیل برج‌ها پایند خواهد بود. بیاید هرچه سریع‌تر به برج‌ها بازگردیم که این به نفع هر دو کشور ایالات متحده و ایران است و به آن برای رسیدن به درک و تفاهم در دیگر مسائل تکیه کنیم».

راب مالی گفت:

«ما بخشی از تحریم‌ها علیه ایران را حفظ می‌کنیم و این تحریم‌ها ارتباطی به موضوع هسته‌ای ایران ندارد و به رفتار این کشور بازمی‌گردد اما اکثر تحریم‌های ناسازگار با برج‌ها رفع خواهد شد».

برچسب‌ها: [برج‌ها](#) [1]

[جو بایدن](#) [2]

[تحریم](#) [3]